АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 ноября 2018 года   № 114
Об утверждении методики

планирования бюджетных ассигнований

бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Репецкого сельсовета Мантуровского района Курской области № 22 от 16.06.2014 г «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Репецкий сельсовет» Мантуровского района Курской области»

1. Утвердить  методику планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 1.
2. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Репецкого  сельсовета
Мантуровского района                                                          Ю.В.Бакланов

методика

планирования бюджетных ассигнований  бюджета поселения
2019 год и плановый период 2020-2021 годов

В основу прогноза расходов бюджета поселения положены Федеральные законы от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Федеральный закон от 29 ноября 2010 года № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», Бюджетное Послание Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2017-2019 годах, Основные направления налоговой и бюджетной политики на на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 21 декабря 2011 года № 180н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с внесенными изменениями), приказ Министерства финансов Российской Федерации от 11 июля 2012 г. № 102н «Об утверждении указаний о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления проектов федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов, начиная с бюджетов на 2013 год», нормативные правовые акты Курской области, принятые во исполнение Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», а также приказ комитета финансов Курской области от 18 октября 2012 года № 64н «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету», принятый аналогично соответствующим приказам Министерства финансов Российской Федерации.

I. Общие подходы к планированию расходов бюджета поселения

на 2019

В основу формирования расходов бюджета поселения на 2019  год приняты уточненные бюджетные ассигнования по состоянию на 01.07.2018 года.

При формировании объема бюджета исключены расходы, производимые в 2018 году в соответствии с разовыми решениями о финансировании из бюджета поселения, и (или) расходы на реализацию решений, срок действия которых завершается.

Планирование расходов бюджета поселения осуществлялось по оплате труда работников органов местной власти, исходя из утвержденных структур, действующих на 1 июля 2016 года, нормативных актов Курской области и органов местного самоуправления, регулирующих оплату труда .

При формировании бюджета поселения на 2019 год применены общие подходы к расчету бюджетных проектировок:

1)  по коммунальным услугам предусмотрено увеличение с 01.01.2019 г. на 7,0 %;

4) по начислениям на оплату труда в соответствии с Федеральными законами от 30.11.2011 г. № 356-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и от 24.07.2009 г. № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный Фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования» установлен тариф страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 %;

5) по расходам на увеличение стоимости основных средств предусмотрена оптимизация на 10%;

6) расходы на реализацию целевых программ учтены в соответствии с объемами, определенными на их реализацию нормативно-правовыми актами, с учетом оценки эффективности реализации целевых программ в 2018 году.
II. Отдельные особенности планирования бюджетных ассигнований

бюджета поселения
Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

Подраздел  0102
Предусмотрены расходы на содержание главы Репецкого сельсовета и муниципальных служащих
                      Подраздел 0104

 Предусмотрены расходы на содержание обеспечения деятельности администрации муниципального образования

По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»
Расходы на выполнение других обязательств органа местного самоуправления

 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные мероприятия

Раздел 0200 « Национальная оборона»

Подраздел  0203
Осуществление первичного воинского учета
Раздел 03 00 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
Подраздел 0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

Подраздел 0310
Обеспечение пожарной безопасности

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
Подраздел 0503 «Благоустройство»
По данному подразделу  предусмотрены расходы  на благоустройство села

Раздел 0800 «Культура и кинематография»

Подраздел 0801 «Культура»
По данному разделу предусмотрены расходы на МКУК «Репецкий сельский Дом культуры»
Приложение

к постановлению Администрации

Репецкого сельсовета Мантуровского района Курской области Курской области от 05 ноября  2018 г. № 114